Products Solutions Services
操作手册
Liquiphant FTL62
液体音叉开关
HART
液体音叉开关，带超强耐腐蚀涂层
BA02214F/28/ZH/03.24-00
71661396

4.1  到货验收
到货后需要进行下列检查：
发货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
物品是否完好无损？
铭牌参数是否与发货清单上的订购信息一致？
Liquiphant FTL62 HART 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 9
如需要（参照铭牌）：是否提供《安全指南》（例如 XA）文档？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
设备标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
• 在 W@M 设备浏览器
（www.endress.com/deviceviewer）中输入铭牌上的序列号：显示测量设备的所有信
息以及配套技术文档资料。
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用
Endress+Hauser Operations App 扫描铭牌上的二维码
4.2.1  铭牌
铭牌上标识法律规定的相关设备信息，例如：
• 制造商名称
• 订货号、扩展订货号、序列号
• 技术参数、防护等级
• 固件版本号、硬件版本号
• 防爆认证信息，参见配套《安全指南》（XA）
• 二维码（包含设备信息）
4.2.2  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
产地：参见铭牌。
4.3  储存和运输
4.3.1  储存条件
使用原包装。
储存温度
–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
可选：–50 °C (–58 °F)或–60 °C (–76 °F)
4.3.2  运输设备
注意
法兰、延长管和叉体可选塑料涂层或搪瓷涂层。刮擦或撞击可能会损坏设备的涂层表
面。
‣ 搬运过程中，仅允许手握设备的外壳、法兰或延长管，采取合适的措施保护涂层表
面。
‣ 使用原包装将设备运输至测量点。
禁止弯曲、截短或拉伸叉体
安装 Liquiphant FTL62 HART
10 Endress+Hauser
  A0042281
 2 搬运设备
5  安装
安装指南
• 短管型仪表（长度不超过 500 mm (19.7 in)）的安装方向不受限制
• 顶部竖直安装长管型仪表
• 叉体与罐壁或管壁间的最小距离：10 mm (0.39 in)
  A0042153
 3 安装实例：安装在容器、罐体或管道中
5.1  安装要求
注意
刮擦或撞击会损坏设备的涂层表面。
‣ 确保在安装过程中以正确专业的方式搬运仪表。
带 ECTFE 或 PFA 涂层的传感器，PTFE 密封圈需固定在法兰上。
5.1.1  注意带 PFA 涂层（导电）的仪表的温度
法兰外侧和内侧间的温差不得超过 60 °C (140 °F)。
如需要，安装外部保温层。
Liquiphant FTL62 HART 安装
Endress+Hauser 11
A
B
B A-
C
1 C=
  A0042298
 4 法兰外侧和内侧间的温差
1 保温层
A 法兰外侧温度
B 法兰内侧温度；如果使用带 ECTFE 涂层的仪表，法兰内侧温度不得超过 120 °C (248 °F)
C 温差；如果使用带 ECTFE 涂层或 PFA 涂层的仪表，温差不得超过 60 °C (140 °F)
5.1.2  注意开关点
常见开关点，取决于限位开关的安装方向和涂层类型
（水，+23 °C (+73 °F)）

• 备件铭牌上标识了允许更换的设备部件，并提供备件信息。
• 在 W@M 设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）中可以查询测量设备的所有
备件及其订货号信息，方便订购。如需要，可以直接下载《安装指南》。
设备的序列号或二维码：
标识在设备铭牌和备件铭牌上。
13.3  更换
L小心
禁止上传或下载在安全应用场合中使用的设备的数据。
‣ 更换整台设备或电子模块后，通过通信接口可以将参数重新传输至设备中。因此，必
须事先使用“FieldCare/DeviceCare”软件将参数上传至计算机中。
13.3.1  HistoROM
更换显示单元或变送器电子模块后，无需重新标定设备。
备件未随箱提供 HistoROM。
更换变送器电子模块后，取下 HistoROM 并将其插入新备件。
13.4  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 相关信息参见网页：https://www.endress.com/support/return-material
 选择地区。
2. 返厂时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳防护效果。
Liquiphant FTL62 HART 附件
Endress+Hauser 45
13.5  废弃
为满足 2012/19/EU 指令关于废弃电气和电子设备（WEEE）的要求，Endress
+Hauser 产品均带上述图标，尽量避免将废弃电气和电子设备作为未分类城市垃圾
废弃处置。此类产品不可作为未分类城市垃圾废弃处置。必须遵循规定条件将产
品寄回制造商废弃处置。
14  附件
14.1  设备浏览器
设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）中列举了设备的所有备件及其订货号。
14.2  防护罩，适用双腔体外壳
• 材质：不锈钢 316L
• 订货号：71438303
81 (3.19)
103 (4.06)
1
0
2
.5
 (
4
.0
4
)
7
3
.5
 (
2
.8
9
)
1
3
5
 (
5
.3
1
)
228.9 (9.01)
136.4 (5.37)
!65 (2.56)
92.5 (3.64) 170.5 (6.71)
  A0039231
 30 防护罩，适用双腔体外壳。 测量单位 mm (in)
14.3  防护罩，适用单腔体铝外壳
• 材质：塑料
• 订货号：71438291
165 (6.5)
32 (1.26)140 (5.51)
!115 (4.53)
1
2
2
 (
4
.8
)
140 (5.51)
  A0038280
 31 防护罩，适用单腔体铝外壳。 测量单位 mm (in)
技术参数 Liquiphant FTL62 HART
46 Endress+Hauser
14.4  M12 插座
列举 M12 插座的适用温度范围：–25 … +70 °C (–13 … +158 °F)。
M12 插座 IP69
• 单端连接
• 弯型
• 5 m (16 ft) PVC 电缆（橙色）
• 开槽螺母：316L（1.4435）
• 本体：PVC
• 订货号：52024216
M12 插座 IP67
• 弯型
• 5 m (16 ft) PVC 电缆（灰色）
• 开槽螺母：Cu Sn/Ni
• 本体：PUR
• 订货号：52010285
15  技术参数
15.1  输入
15.1.1  测量变量
物位（限位），高限（MAX）或低限（MIN）检测
15.1.2  测量范围
取决于音叉的安装位置和是否订购延长管
传感器长度：
• 带塑料涂层，最长 3 m (9.8 ft)
• 带搪瓷涂层，最长 1.2 m (3.9 ft)
15.2  输出
15.2.1  输出信号
标准输入输出（FEL60H 电子插件）
8/16 mA（标准输入输出)，叠加 HART 数字量信号，两线制
连续工作（FEL60H 电子插件）
4 … 20 mA 电流信号与振动频率成正比，叠加 HART 数字量信号，两线制
提供下列连续电流输出模式：
• 4.0 … 20.5 mA
• NAMUR NE 43：3.8 … 20.5 mA（工厂设置）
• 美标：3.9 … 20.8 mA
15.2.2  报警信号
报警信号符合 NAMUR NE 43 标准。
Liquiphant FTL62 HART 技术参数
Endress+Hauser 47
4 … 20 mA HART：
• 最大报警电流：可以在 21.5 … 23 mA 之间设置
• 最小报警电流：< 3.6 mA（出厂设置）
15.2.3  4 … 20 mA HART（无源信号）
23 mA
[ ]W
10.5 3530
1065
848
£
[V]1
2
RL max3
R L max
UB
U – 1 .5 VB 0
  A0039232
1 10.5 … 30 V DC 电源（Ex i 本安防爆）
2 10.5 … 35 V DC 电源，用于其他防爆型式的仪表以及非防爆仪表
3 RLmax：最大负载阻抗
UB 供电电压
通过手操器或安装有调试软件的个人计算机操作：注意安装阻值不低于 250 Ω 的通
信电阻。
15.2.4  阻尼时间
阻尼时间会影响所有输出（输出信号、显示值），仅适用于 4 … 20 mA 连续电流模式。
阻尼时间不会影响标准输入输出。
启用阻尼时间：
通过显示单元、蓝牙、手操器或个人计算机操作，设置范围：0 … 999 s
工厂设置：1 s
15.2.5  开关量输出
可订购预设置开关点延迟时间的仪表：
• 叉体被覆盖：0.5 s；叉体未被覆盖：1.0 s（出厂设置）
• 叉体被覆盖：0.25 s；叉体未被覆盖：0.25 s
• 叉体被覆盖：1.5 s；叉体未被覆盖：1.5 s
• 叉体被覆盖：5.0 s；叉体未被覆盖：5.0 s
叉体被覆盖和未被覆盖时的开关点延迟时间还可分别在 1 … 60 秒范围内独立设置。
（通过显示单元、蓝牙或 FieldCare、DeviceCare、AMS、PDM 操作）
15.2.6  防爆连接参数
参见《安全指南》（XA）：所有防爆参数单独成册，可登陆 Endress+Hauser 公司网站
的下载区下载。防爆手册是所有防爆型设备的标准随箱资料。
技术参数 Liquiphant FTL62 HART
48 Endress+Hauser
15.2.7  通信规范参数
HART
• 制造商 ID：17（0x11）